
    
 

 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO  
DODATEK Č.1 

 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále též 

ObčZ) mezi smluvními stranami dle čl. I. 

 

I. 

Smluvní strany 

 

 Objednatel Zhotovitel 

Číslo smlouvy: 2016/0213/1400 1646 

Firma: Teplárna České Budějovice, a.s. D.I.M. spol. s r. o. 

Se sídlem: 
Novohradská 32,  

372 15 České Budějovice 

A. Trägera 91 

370 10 České Budějovice 

IČO: 60826835 15769062  

DIČ: CZ60826835 CZ15769062 

Zastoupen: 

Ing. Miroslav Houfek, MBA  

předseda představenstva  

a Mgr. Martin Žahourek, 

místopředseda představenstva 

Jan Leština, jednatel společnosti 

 

Bankovní 

spojení: 
xxxxx xxxxx 

Číslo účtu: xxxxx xxxxx 

Osoba 

oprávněná k 

jednání 

  

ve věcech 

technických:  

Petr Pelikán, vedoucí investic 

Ing. Jan Dunda, vedoucí údržby  

rozvodů tepla 

 

Jan Leština, jednatel společnosti 

ve věcech 

smluvních: 

Ing. Miroslav Houfek, MBA 

předseda představenstva 

Mgr. Martin Žahourek, 

místopředseda představenstva 

 

Jan Leština, jednatel společnosti 

  

Zápis do OR, 

příp. jiné 

evidence: 

Zapsána v OR vedeném 

Krajským soudem v Českých 

Budějovicích, oddíl B, vložka 637 

Zapsána v OR vedeném 

Krajským soudem v Českých 

Budějovicích, oddíl C, vložka 387 

 (dále též objednatel nebo TČB) (dále též zhotovitel) 

 

   

Ve vzájemném styku obou smluvních stran, kromě zástupců již uvedených, jsou  

při operativním technickém řízení činností při realizaci díla zmocněni jednat za: 

 zhotovitele:  Jan Leština, č. mob. xxxxx 

 (v době nepřítomnosti Zbyněk Buchtelík, montážní mistr, č. mob. xxxxx) 

 objednatele: Ing. Martin Matoušek, technik investic, č. mob. xxxxx 

 Zdeňka Jindrová, technik investic, č.mob.xxxxx (jen v době    nepřítomnosti 

p.Matouška) 

a to každý z nich samostatně. Změny v zastoupení budou uvedeny v dodatku smlouvy, účinné 

jsou však již od okamžiku, kdy byl druhé straně předložen písemný doklad o jejich provedení. 

 

Základní údaje stavby: 

Název stavby:        SZT TČB vytěsnění páry v oblasti odběrů JČU a AV 

Místo stavby:         České Budějovice, Branišovská ul. 



    
 

 

2 

 

Dohodou smluvních stran se z důvodu uplatnění režimu přenesené daňové povinnosti 

mění a nahrazuje čl. V odst. 2 a odst. 4 a ruší se čl. V odst. 12 a odst. 13:  

 

              

Čl. V. Cena díla a platební podmínky 

 

2. Objednatel použije plnění pro svoji ekonomickou činnost a je plátcem DPH. Práce podléhají 

jednotné klasifikaci produkce CZ-CPA 41-43 ve stavebnictví – Režim přenesení daňové 

povinnosti dle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění. Daň je povinen doplnit 

a přiznat objednatel. 

4. Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny díla formou bankovního převodu na účet 

zhotovitele na základě doručené zálohové, dílčí a konečné faktury s dodržením tohoto 

splátkového kalendáře: 

a) zálohová  faktura  ve výši 30 % z celk. ceny  díla  tj. 2.999.985,- Kč bude 

vystavena do 15 dnů po podpisu této smlouvy 

b) dílčí faktura ve výši ve výši 40 %  z  celk.  ceny  díla  tj. 3.999.980,- Kč po 

úspěšném komplexním vyzkoušení VS 258 Jihočeská univerzita a VS Přírodovědecká 

fakulta, zprovoznění horkovodu a jejich předběžném předání a převzetí objednatelem 

a převzetí ploch dotčených stavbou jejich vlastníky 

c)  konečná faktura ve výši 100% z celkové ceny díla s odečtením skutečně zaplacené 

zálohy a zaplacené dílčí faktury bude vystavena po úspěšném komplexním vyzkoušení 

VS Biologické centrum a konečném předání a převzetí díla objednatelem:  

- odložená platba (zádržné) ve výši 10 % z celkové ceny díla, tj. 999.995,- Kč 

bude uhrazena po jednoměsíčním provozu VS Biologické centrum a odstranění 

případných vad a nedodělků. Zhotovitel má možnost nahradit zádržné bankovní 

zárukou. 

 

Ostatní ujednání základní smlouvy o dílo se nemění. 

 

Povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv v rozsahu sjednaném smlouvou se vztahuje 

i na tento dodatek č.1. 

 

Dodatek č.1 ke smlouvě se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jeden.  

 

Dodatek č.1 nabývá platnosti dnem jeho podepsání oprávněnými osobami za obě smluvní strany. 
 

 

V Českých Budějovicích dne:                           V Českých Budějovicích  dne: 

 

Za objednatele:                       Za zhotovitele:  

 
 

 

   …….......................................                                         …............................…....... 

 Ing. Miroslav Houfek, MBA                  Jan Leština    

         předseda představenstva        jednatel společnosti             

 

 

 

   …….......................................    

 Mgr. Martin Žahourek         

   místopředseda představenstva 


